



Cuentas anuales 2025

Aprobadas en la Asamblea del 07/05/2026

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Empresa 02007-CLUSTERMAQ. I MEDISPROD.AGRIC.-FE

Página

1

Fecha listado

09/06/2026

Observaciones

Período

De Enero a Diciembre

2025

1. Importe neto de la cifra de negocios 328.238,18

700 VENTAS DE MERCADERÍAS 165.297,21

705 PRESTACIONES DE SERVICIOS 162.940,97

4. Aprovisionamientos -137.859,39

600 COMPRAS DE MERCADERÍAS -156.154,05

607 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS -4.900,00

610 VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE M 23.194,66

5. Otros ingresos de explotación 216.352,27

740 SUBVENCIONES, DONACIONES Y LE 216.352,27

6. Gastos de personal -159.711,87

640 SUELDOS Y SALARIOS -121.048,21

642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE L -37.770,47

649 OTROS GASTOS SOCIALES -893,19

7. Otros gastos de explotación -228.322,83

621 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES -7.287,31

623 SERVICIOS DE PROFESIONALES IN -62.350,71

624 TRANSPORTES -5.079,14

625 PRIMAS DE SEGUROS -4.693,43

626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILAR -1.072,12

627 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELA -81.218,64

628 SUMINISTROS -3.789,71

629 OTROS SERVICIOS -56.186,07

694 PÉRDIDAS POR DETERIORO DE CRÉ -6.645,70

8. Amortización de inmovilizado -475,15

681 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO -475,15

11. Deterioro y resultado por enajenación de inmo. 1.298,52

770 BENEFICIOS PROCEDENTES DEL IN 1.298,52

12. Otros resultados 235,81

678 GASTOS EXCEPCIONALES -557,41

778 INGRESOS EXCEPCIONALES 793,22

A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN 19.755,54

14. Gastos financieros -530,71

Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Empresa	02007-CLUSTERMAQ. I MEDISPROD.AGRIC.-FE	Página	2
		Fecha listado	09/06/2026
Observaciones		Período	De Enero a Diciembre

	2025
--	-------------

662	INTERESES DE DEUDAS	-398,25
669	OTROS GASTOS FINANCIEROS	-132,46
		91,77
16.	Diferencias de Cambio	91,77
768	DIFERENCIAS POSITIVAS DE CAMB	
B) RESULTADO FINANCIERO		-438,94
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		19.316,60
D) RESULTADO DEL EJERCICIO		19.316,60

Balance de Situación

Empresa: CLUSTER MAQ. Y MEDIOS PROD. AGRIC.-

Página

3

FEMAC Periodo: de Enero a Diciembre Fecha:

10/06/2026

ACTIVO		2025
A) ACTIVO NO CORRIENTE		1.035,90
I.Inmovilizado intangible		0
206 APLICACIONES INFORMÁTICAS		14.772,80
280 AMORTIZACIÓN ACUMULADA INMUEBLE INTANGIBLE		-14.772,80
II.Inmovilizado material		535,90
213 MAQUINARIA		509,59
217 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFO		7.612,31
281 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DEL IN		-7.586,00
V.Inversiones financieras a largo plazo		500,00
265 DEPÓSITO CONSTITUIDO EN GRANDE		500,00
B) ACTIVO CORRIENTE		690.327,11
I.Existencias		23.194,66
300 MERCANCÍAS A		23.194,66
II.Deudores comerciales y otras cuentas a cubo.		391.101,93
1.Clientes ventas y prestación de servicios		76.556,05
b)Cltas.ventas y prestación servicios CP		76.556,05
430 CLIENTES		76.556,05
436 CLIENTES DE DUDOSO COBRO		16.637,20
490 DETERIORO DE VALOR DE CRÉDITO		-16.637,20
3.Otros deudores		314.545,88
440 DEUDORES		302.167,45
470 HACIENDA PÚBLICA, DEUDORA POR		12.378,43
IV.Inversiones financiadas a corto plazo		500,00
566 DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A CORT		500,00
V.Periodificaciones a corto plazo VI.Efectivo		0
y otros activos líquidos equivale.		275.530,52
570 CAJAS, EUROS		1.047,03
572 INSTITUCIONES BANCARIAS DE CRÉ		274.483,49
TOTAL ACTIVIDAD		691.363,01

Balance de Situación

Empresa: CLUSTER MAQ. Y MEDIOS PROD. AGRIC.-

Página

4

FEMAC Periodo: de Enero a Diciembre Fecha:

10/06/2026

Pas iv o		2025
A) PATRIMONIO NETO		301.125,64
A-1) Fondos propios		301.125,64
V.Resultados de ejercicios anteriores		282.111,82
120 REMANENTE		282.111,82
VII.Resultado del ejercicio		19.013,82
B) PASIVO NO CORRIENTE		249.402,27
II.Deudas alargo plazo		249.402,27
1.Deudas con entidades de crédito		0
3.Otras deudas a largo plazo		249.402,27
172 DEUDAS A LARGO PLAZO TRANSFOR		249.402,27
C) PASIVO CORRIENTE		140.835,10
I.Provisionesacorto plazo		19.918,56
529 PROVISIONES A CORTO PLAZO		19.918,56
II.Deudas a corto plazo		2.917,58
1.Deudas con entidades de credito		2.917,58
520 DEUDAS A CORTO PLAZO CON ENTI		2.917,58
IV.Acreeedores comerc. y otras cuentas a pagar		117.998,96
1. Proveedores		72.230,74
b)Proveedores a corto plazo		72.230,74
400 PROVEEDORES		72.230,74
2.Otros acreedores		45.768,22
410 ACREEDORES POR PRESTACIONES D		21.290,58
411 ACREEDORES, EFECTOS COMERCIAL		-426,77
438 ANTICIPOS DE CLIENTES		2.900,00
465 REMUNERACIONES PENDIENTES DE		8.288,71
475 HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA P		7.060,25
476 ORGANISMOSDELA SEGURIDAD SO		6.655,45
T O T A L PATRIMONIO NETO Y PASIVO		691.363,01